
https://dialog.slaskie.pl/pl/aktualnosci/ostatni-akcent-konsultacji.html?PageSpeed=noscript&print=1


W  porównaniu z poprzednim projektem Programu m.in. podwyższono znaczenie „Porozumienia na rzecz

zintegrowanej polityki rozwoju województwa śląskiego”, zaakcentowano wykorzystanie potencjału regionu w

kluczowym projekcie dotyczącym elektromobilności, wprowadzono nowych partnerów – jak np. Polski Fundusz

Rozwoju, a także stworzono ramy do realizacji inicjatywy Komisji Europejskiej „Coal and carbon – intensive

regions”, która polegać ma na wsparciu regionów przechodzących transformacje – tych, które były i są oparte

głównie na węglu.

W  obecnym kształcie „Program dla Śląska” podzielono na 6 głównych zadań: wzrost innowacyjności przemysłu i

inwestycji rozwojowych w regionie, zwiększenie aktywności zawodowej i podnoszenie kwalifikacji mieszkańców

regionu, poprawa jakości środowiska przyrodniczego, rozwój i modernizacja infrastruktury transportowej,

wykorzystanie potencjału województwa śląskiego w celu zapewnienia bezpieczeństwa energetycznego kraju oraz

rozwój innowacji w energetyce i poprawa warunków rozwojowych miast województwa śląskiego.

Propozycję uzupełnienia „Programu dla Śląska” o właściwe zarządzanie kształceniem zgłosili przedstawiciele

Związku Pracodawców Przemysłu Hutniczego, ar gumentując swój apel fatalnymi prognozami dotyczącymi

śląskiego rynku pracy. W edle tych danych pracodawcy przemysłu hutniczego obecnie oceniają liczbę wakatów na

500-600. Do 2040 r. spadek osób w wieku produkcyjnym w naszym regionie ma spaść o 14 proc. Szacuje się, że

bez zmian systemowych za 10 lat deficyt pracowników może przekroczyć 17 tys.

Z kolei samorządowcy zgłosili szereg uwag szczegółowych, w tym nt. finansowania zapisanych w „Programie dla

Śląska” przedsięwzięć.

„Tak jak poprzednim razem, tak i teraz, już po poprawkach widzimy w tym Programie sporo inwestycji, które już

są realizowane. Nie ma jednak jasnej i precyzyjnej informacji w sprawie specjalnie przeznaczonych na ten cel

pieniędzy, jak chociażby ma to miejsce w przypadku innego rządowego programu „Polska Wschodnia”. Bardzo

niepokojący jest też fakt marginalizowania roli Urzędu Marszałkowskiego W ojewództwa Śląskiego. Trudno to

inaczej odbierać jak kolejny etap ograniczania samorządów i centralizacji kraju” – argumentował W ojciech Saługa,

marszałek województwa śląskiego.

„Brakuje w dokumencie projektów, o których rozmawialiśmy podczas ostatnich konsultacji” – zwrócił uwagę

Mieczysław Kieca, prezydent W odzisławia Śląskiego. – „Chodzi chociażby o kwestię odrolnienia i obrotu ziemią.

W  kwestii ochrony środowiska czekamy na rozporządzenie rządowe dotyczące jakości paliw będących w naszym

kraju w obrocie handlowym. Nikt nie wspomniał ani słowem w Programie o rozwiązywaniu problemu ubóstwa

energetycznego ze wskazaniem mechanizmów pomocy. Ciągle apelujemy o powołanie do życia Funduszu Rozwoju

Dróg W ojewódzkich. Powtarzamy również argumenty dotyczące budowy szybkiej kolei na linii Katowice –

Pyrzowice” – dodał.

Samorządowcy zwrócili także uwagę na koordynację „Programu dla Śląska”, która – wedle przedstawionego

projektu – ma być w gestii głównie administracji rządowej. „Inicjatorem podjęcia prac na rzecz „Programu dla

Śląska” jest W ojewódzka Rada Dialogu Społecznego i to przedstawiciel tego gremium powinien być jednym z

głównych, jak nie głównym koordynatorem” – stwierdzili samorządowcy.

Galeria zdjęć
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